Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
20.10.2010                                                                                                                № 35              г. Сыктывкар

заседания Совета

Дата проведения заседания: 20.10.2010

Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Петров О.В.
Секретарь – Круглова О.А.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Петров О.В., Кызродева Л.С., Уланова Т.А., Иргер М.С., Попов Е.Д., Сластен И.А., Васильев Н.В. итого 7 (семь) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:
Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» - Голосов В.И.

Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей РК» –  Штриплинг Роберт Эвальдович
Председатель Коми Республиканского комитета профсоюза строителей – Андреев Владимир Леонидович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об открытом письме в Совет муниципального образования «Город Сыктывкар» по проекту Республиканского Положения «О порядке предоставления разрешений на проезд грузового транспорта в зонах запрета его движения». Докладчик – Голосов В.И.
2. Об утверждении проектов документов, которые будут приниматься на общем собрании членов 26 октября 2010 года. Докладчик – Штриплинг Р.Э.
3. О принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в соответствии с 624 приказом. Докладчик – Голосов В.И.
4. О поступлении в исполнительную дирекцию двух заявлений о добровольном выходе из членов НП «Объединение строителей Республики Коми».  Докладчик – Голосов В.И.
Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Проголосовали: за – 7, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – об открытом письме в Совет муниципального образования «Город Сыктывкар» по проекту Республиканского Положения «О порядке предоставления разрешений на проезд грузового транспорта в зонах запрета его движения». Зачитал проект письма и предложил внести в него коррективы.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять проект письма без изменений. Направить его в ближайшее время в Совет муниципального образования «Город Сыктывкар», копию письма направить в Прокуратуру, а так же изыскать денежные средства и опубликовать его в газете «Республика».
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. СЛУШАЛИ:

Штриплинг Р.Э. – об утверждении проектов документов, которые будут приниматься на общем собрании членов 26 октября 2010 года. Штриплинг Р.Э. рассказал о новых положениях и внесенных в них изменений.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять проекты представленных положений и представить их для утверждения и принятия на общем собрании членов 26 октября 2010 года.
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. СЛУШАЛИ:
Голосова В.И. - о принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске. Пять членов НП «Объединение строителей РК» обратились с заявлениями о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с 624 приказом, а так же переоформлением в связи с внесением изменений в перечень работ свидетельства о допуске.
Контрольным отделом была проведена проверка заявлений, на основании которой было рекомендовано внести изменения в допуски пяти нижеперечисленным организациям:

	№ п/п
	наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Новострой»
	1101022813

	2.
	ООО «Этажи»
	1101027480

	3.
	ИП Панкратов Александр Георгиевич
	110101273187

	4.
	ООО Фирма «ПолиэМ»
	1101038122

	5.
	ООО «МИД»
	1101035890

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять решение о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены НП «Объединение строителей РК» и которые будут указаны в свидетельствах о допуске установить согласно рекомендациям Контрольного отдела НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	виды работ
	Результаты голосования

	1.
	ООО «Новострой»
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.6. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.
	Результаты голосования:

 «ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	2.
	ООО «Этажи»
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.6. , 3.7.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. , 5.2. , 5.3. , 5.4. , 5.8. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.6. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. , 20.12.
	Результаты голосования:

«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	3.
	ИП Панкратов Александр Георгиевич
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.6. , 3.7.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. , 5.2. , 5.3. , 5.4. , 5.8. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.6. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. , 20.12.
	Результаты голосования:

«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	4.
	ООО Фирма «ПолиэМ»
	3. Земляные работы

3.7.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. , 5.4.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2. , 10.3. , 10.4. , 10.5. , 10.6.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.8. , 12.9. , 12.10.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.10. , 20.12.

23. Монтажные работы

23.4. , 23.11. , 23.19. , 23.20. , 23.21.

24. Пусконаладочные работы

24.1. , 24.2. , 24.3. , 24.4. , 24.5. , 24.6. , 24.8. , 24.9. , 24.15. , 24.19. , 24.20. , 24.23. , 24.26. , 24.27.  24.28. , 24.29. , 24.30.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполняемых на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах:

23. Монтажные работы

23.6.
	Результаты голосования:

«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	5.
	ООО «МИД»
	3. Земляные работы

3.2. , 3.7.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.8. , 12.9.
	Результаты голосования:

«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

4. СЛУШАЛИ
Голосов В.И. – проинформировал о поступлении в исполнительную дирекцию двух заявлений о добровольном выходе из членов НП «Объединение строителей Республики Коми».
· ЗАО «Сыктывкарпромвентиляция» (ИНН 1121010291), 18 октября 2010 года подало заявление о добровольном прекращении членства. 18 октября 2010 года было прекращено членство ЗАО «Сыктывкарпромвентиляция» в НП «Объединение строителей РК» и, соответственно, прекращено действие Свидетельства о допуске СРО-С-086-1121010291-0099-1 от 30.12.2009 г. В связи с тем, что виды работ, на которые было получено вышеуказанное свидетельство о допуске, исключены из установленного уполномоченным федеральным органом исполнительной власти Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, компенсационный фонд, в размере 300 (трехсот) тысяч рублей, возвращается в полном объёме (ст.55.7 ч.1 п.п.1 и ч 1.1 и ст.55.17 ч.3.1 Градостроительного Кодекса РФ и ч.4 и 5 ст.3.2 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса РФ»), а вступительный и членский взнос не возвращается (ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ)
· МУП  «Воркутаремстрой» МО ГО «Воркута» (ИНН 1103037340) 18 октября 2010 года подало заявление о добровольном прекращении членства. На основании Градостроительного Кодекса ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.
[image: image1.jpg][Ipencenarels 3acelaHM COBeTaw_____%\MWmMW ~— &B ITerpos

Cekperaps 3acenanus Cosera @ /- O. A. Kpyriosa